

Protokół Nr 20/07
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej
w dniu 15 listopada 2007 r.

Obecni wg załączonej listy.

Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej

Tematyka Komisji:

1. *Otwarcie posiedzenia.*
2. *Informacja na temat opieki medycznej w szkołach samorządowych.*
3. *Analiza organizacji zajęć pozalekcyjnych w szkołach samorządowych.*
4. *Analiza potrzeb w zakresie wyposażenia w sprzęt i pomoce dydaktyczne.*
5. *Sprawy różne.*
6. *Zamknięcie posiedzenia.*

Ad 1

Posiedzenie o godz. 17.00 „otworzył i prowadził” przewodniczący Komisji Edukacji – Janusz Turnik. Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.

Przewodniczący Komisji zgłosił poprawkę do porządku o wniesienie w pkt 5 rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć oraz zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć nauczycieli pełniących stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Miasto Białogard, następnie poddał pod głosowanie wprowadzenie poprawki: za-5 (jednogłośnie).

Ad 2

Starosta poinformował, że odbyło się nieformalne spotkanie w sprawie przygotowania materiałów w tej kwestii. Wobec tego Starosta przedstawił Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 22 grudnia 2004 r. w sprawie zakresu i organizacji profilaktycznej opieki zdrowotnej nad dziećmi i młodzieżą, harmonogram pracy pielęgniarek zatrudnionych w środowisku nauczania i wychowania w Szpitalu Powiatowym w Białogardzie, wytyczne do kontraktów z Narodowym Funduszem Zdrowia, stanowiące załącznik do protokołu.

Szpital Powiatowy w Białogardzie ma kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia w następujących szkołach: SP Nr 4, SP Nr 5, Gimnazjum Nr 2, ZSP i LO, w pozostałych placówkach świadczenia realizuje NZZ „Eskulap”. NFZ zakłada, że na jeden etat pielęgniarki przypada 1100 uczniów. Roczna stawka w 2006 r. na 1 dziecko wynosiła 2,50 zł. Pielęgniarka obsługuje średnio 3 szkoły. Problemem jest niskie wynagrodzenie i obowiązek dodatkowych kwalifikacji. Szpital Powiatowy zajął się zakresem podstawowym, co jest w gestii gminy.

Głos w dyskusji zabrali:

K.Jarosz – pytał czy były prowadzone rozmowy z prywatnymi zakładami opieki medycznej?

K.Skoczyk – pytał czy gabinety są odpowiednio wyposażone?

Starosta – dodał, że rocznie potrzebne jest około 90 tys. zł na opiekę pielęgniarską w szkołach.

B.Stanczewski – stwierdził, że należy przewidzieć 100 tys. zł z budżetu Miasta i rozwiązać problem kompleksowo.

J.Leszczyk – powiedział, że w umowie musi być zapis o ewentualnym zastępstwie w przypadku choroby pielęgniarki oraz oznaczenie godzin pracy na gabinecie medycznym.

B.Stanczewski - pytał o programy profilaktyczne w zakresie stwierdzenia stanu uzębienia dzieci.

Starosta – odpowiedział, że to programy realizowane w ramach NFZ. Można wystąpić z zapytaniem w tej sprawie do NFZ. Starosta poinformował, że w dalszych działaniach w Starostwie odpowiedzialny będzie pan Jacek Słowiński.

Ponadto Starosta poinformował o przeniesieniu działalności brytyjskiej firmy Valassis z Corby w Wielkiej Brytanii do Białogardu, gdzie rozpoczną działalność w zakresie przetwarzania dokumentów (liczenia i sortowania kuponów) w powstającym inkubatorze technologicznym. To daje możliwość na początek pozyskania ok. 200 miejsc pracy .

Ad 3

Analizę organizacji zajęć pozalekcyjnych w szkołach samorządowych przedstawiła M.Grabczyńska (materiał w załączeniu).

Głos w dyskusji zabrali:

B.Stanczewski – stwierdził, że subwencja jest za niska na realizację programów.

Wiceprzewodniczący Rady pytał jaka jest różnica między subwencją a tym co wydajemy?

M.Grabczyńska – odpowiedziała, że 4 mln zł.

J.Leszczyk – pytał kiedy odbywają się zajęcia pozalekcyjne w szkołach? Radny obawia się, że zajęcia są pod nauczyciela a nie dla dzieci. Zdarza się, że zajęcia odbywają się kiedy nauczyciel ma tzw. okienko. Radny poruszył sprawę możliwości sprawdzenia ich realizacji, gdyż po południu często szkoły są zamknięte.

Komisja skierowała pytanie do radcy prawnego: Czy Komisja/oddelegowany radny mogą odbyć wizytację w zakresie sprawdzenia czy odbywają się zajęcia pozalekcyjne w szkołach w ramach przekazanych przez Miasto środków na godziny pozalekcyjne?

Ad 4

Komisja zapoznała się z analizą potrzeb w zakresie wyposażenia w sprzęt i pomoce dydaktyczne (w załączeniu).

J.Turnik – stwierdził, że brak jest lektur szkolnych. Dyrektorzy winni kupować wspólnie z Biblioteką, uzyskując w ten sposób większe upusty.

Ad 5

Projekt uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć oraz zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć nauczycieli pełniących stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Miasto Białogard przedstawiła M.Grabczyńska (w załączeniu).

M.Grabczyńska – dodatkowo wyjaśniła, że Art. 42 ust. 2 Karty Nauczyciela nie przewiduje godzin ponadwymiarowych, dlatego w uchwale nie może być takiego zapisu.

Przegłosowano projekt uchwały: za-4, przeciw-0, wstrzymujący się -1, opiniując pozytywnie.

Ad 6

Po wyczerpaniu tematyki o godz. 19.20 zakończono posiedzenie Komisji.

Protokołowała: M.Zimmer

Przewodniczący Komisji

Janusz Turnik